[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 345/2021

Ementa: Informações sobre manutenção e serviços de roçagem nas estradas dos bairros Macuco, Reforma Agrária e Capivari.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

	Considerando que a manutenção e conservação das estradas é de primordial importância.

	Considerando programação de roçagem para os meses de fevereiro e março divulgado pela Municipalidade.

	Considerando que os bairros Macuco, Reforma Agrária e Capivari, não constam da programação?

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Qual a programação da Secretaria competente para a realização de manutenção e serviços de roçagem dos bairros Macuco, Reforma Agrária e Capivari?

Justificativa:

	Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de moradores da região que reclamam da falta de manutenção das estradas e solicitam providências.

Valinhos, 25 de fevereiro de 2021.

Henrique Conti
Vereador

Página 1 de 1